atender as necessidades do setor de Mamografia da Clínica da Mulher e da 

Criança do município de Rio Brilhante - MS”, conforme parecer jurídico n.º 

493/2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Fica determinada a anulação do empenho sob o n.º 463/2025, no valor de R$ 

21.000,00 (vinte e um mil reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA 

3.1. DA QUITAÇÃO AMPLA, GERAL E IRRESTRITA ENTRE AS PARTES: 

Fica avençado que com a rescisão contratual, as partes nada mais tem uma a 

exigir da outra por força do contrato, a qualquer título, em juízo ou fora dele, com

[...]

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 
084/2025, referente à licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 039/2025, e nos termos 
do art. 71º, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, HOMOLOGO e ADJUDICO o 
procedimento licitatório.  Empresa vencedora valor total: R$ 96.000,00 (noventa e seis 
mil reais): FALCON TECH LTDA (55220405000127) com o item: 1. 

Rio Brilhante - MS, 16 de outubro de 2025. 

ANA PAULA DE SOUZA SANTOS 
Secretária Municipal de Finanças, Planej. Controle  

Decreto nº. 33.399, de 01 de janeiro de 2025 

Homologação / Adjudicação

[...]

de computador expedido pelo INPI (Instituto Nacional da Propriedade Industrial), 
conforme Processo Administrativo nº 103/2025, cuja contratação deverá ser celebrada 
com a empresa: LEIS LTDA – CNPJ/MF Nº 03.725.725/0001-35. A contratação será 
no valor total de R$ 11.100,00 (onze mil e cem reais). 

02.000 – Poder Executivo. 
02.003.04.122.0146.2.004.3.3.90.00.00.00.00.1.500.0000 – Manutenção das atividades 
da Assessoria Jurídica – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica.  

Vigência: 12 (doze) meses. 

HOMOLOGO E RATIFICO a presente Inexigibilidade de licitação, fundamentada no